
          

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                             
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Κ Ρ Η Τ Η Σ  
 
Γ Ε Ν .  Δ / Ν Σ Η :   Δ ιοικ. & Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η :   Διοικητικού 
Τ Μ Η Μ Α :  Α’  Προσωπικού 
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :    Πανεπιστημιούπολη  - Γάλλου  
                                      74100  Ρέθυμνο            
Τ Η Λ Ε Φ Ω Ν Ο :   2 8310 – 77 898   
 

             
                                     

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 
         To Πανεπιστήμιο Κρήτης προκηρύσσει την πλήρωση επτά (7) θέσεων Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.)  ως εξής: 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (28310-77466)            

Α) Αριθμός προκήρυξης: 29063/19-12-2024, ΦΕΚ 4251/31-12-2024,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: ΨΞΓΦ469Β7Γ-ΥΨΖ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45268                                           

Μια (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές Μέθοδοι στην Κοινωνιολογία και στην Κοινωνική 

Δημογραφία».  

 

2. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (28310-77466)            

Α) Αριθμός προκήρυξης: 29075/19-12-2024, ΦΕΚ 4268/31-12-2024,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 9Ψ0Ο469Β7Γ-ΑΓΛ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45276                                           

Μια (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Νεότερη Κοινωνική Ιστορία». 

 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (28310-77451-2) 

B) Αριθμός προκήρυξης: 29068/19-12-2024, ΦΕΚ 4251/31-12-2024,   . Γ’ ,  

      ΑΔΑ: ΨΛΦΧ469Β7Γ-ΗΩΝ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45265                                          

Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Θεωρία» 

 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

4. ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

     ΤΟΜΕΑΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  

Αριθμός προκήρυξης: 29062/19-12-2024, ΦΕΚ 4311/31-12-2024,  τ. Γ’ ,  



      ΑΔΑ: ΨΨΥΣ469Β7Γ-02Η, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 45262                 

Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή  με γνωστικό αντικείμενο «Προϊστορική και Πρωτοϊστορική Αρχαιολογία της Εποχής 

του Χαλκού στο Αιγαίο και στην Ανατολική Μεσόγειο». 

 

5. ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  (2831077331) 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΦΡΙΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Αριθμός προκήρυξης: 29116/19-12-2024, ΦΕΚ 4251/31-12-2024,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 6ΥΡΔ469Β7Γ-ΣΔΖ, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45278                 

Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Οθωμανική Ιστορία». 

 

6. ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  (2831077331) 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

Αριθμός προκήρυξης: 29069/19-12-2024, ΦΕΚ 4251/31-12-2024  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: ΨΖΩΡ469Β7Γ-ΡΦ1, κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45279              

Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία της Μεσαιωνικής Δύσης». 

 

7. ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  (2831077331) 

ΤΟΜΕΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

Αριθμός προκήρυξης: 29067/19-12-2024, ΦΕΚ 4268/31-12-2024,  τ. Γ’ ,  

      ΑΔΑ: 91ΞΗ469Β7Γ-Λ0Ο κωδικός  ΑΠΕΛΛΑ: APP 45281                 

Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία Νεοτέρων Χρόνων».  

 

      Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων και δικαιολογητικών λήγει στις 24 Μαρτίου 2025.  
 

     Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr). 

 
 
                                                                                       Ρέθυμνο 23-01-2025  
                                                           
  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 
 
                                                                                                     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ                  

http://apella.minedu.gov.gr/

	Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-01-23T11:23:49+0000
	Not specified


		2025-01-23T11:24:05+0000
	Not specified




